
Voorstel voor een besluit van de Raad tot sluiting van de Overeenkomst voor samenwerking op
wetenschappelijk en technologisch gebied tussen de Europese Gemeenschap en de Russische

Federatie

(1999/C 307 E/02)

COM(1999) 324 def. � 1999/0133(CNS)

(Door de Commissie ingediend op 1 juli 1999)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid artikel 170, juncto artikel 300, lid 2, eerste
alinea, eerste zin en artikel 300, lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

(1) Overwegende dat de Europese Gemeenschap en de Russi-
sche Federatie specifieke onderzoekprogramma's ten uitvoer
leggen op gebieden van gemeenschappelijk belang;

(2) Overwegende dat de Russische Federatie enerzijds en de
Europese Gemeenschap en haar lidstaten anderzijds een
overeenkomst inzake partnerschap en samenwerking heb-
ben ondertekend, welke overeenkomst in artikel 62 voor-
ziet in onderhandelingen over �afzonderlijke akkoorden� op
het gebied van wetenschap en technologie;

(3) Overwegende dat de Raad bij besluit van 10 november
1997 de Commissie heeft gemachtigd om onderhandelin-
gen te voeren over een Overeenkomst voor samenwerking
op wetenschappelijk en technologisch gebied tussen de Eu-
ropese Gemeenschap en de Russische Federatie gedurende
de looptijd van het 5e kaderprogramma;

(4) Overwegende dat de Overeenkomst voor samenwerking op
wetenschappelijk en technologisch gebied tussen de Euro-
pese Gemeenschap en de Russische Federatie namens de
Gemeenschap moet worden goedgekeurd en ondertekend,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst voor samenwerking op wetenschappelijk en
technologisch gebied tussen de Europese Gemeenschap en de
Russische Federatie wordt hierbij goedgekeurd. De tekst van de
Overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De Gemeenschap ondertekent de Overeenkomst voor samen-
werking op wetenschappelijk en technologisch gebied tussen de
Europese Gemeenschap en de Russische Federatie. De voorzit-
ter van de Raad wordt hierbij gemachtigd om de personen aan
te wijzen die bevoegd zijn om de Overeenkomst namens de
Gemeenschap te ondertekenen.

Artikel 3

Overeenkomstig artikel 12 van de Overeenkomst geeft de voor-
zitter van de Raad kennis van de voltooiing van de nodige
procedures voor de inwerkingtreding van de Overeenkomst
van de zijde van de Europese Gemeenschap.

NLC 307 E/22 Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 26.10.1999


